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Donación Atlética: 

 
En Casa Grande High School, 
sugerimos una donación de $150 
por deporte por estudiante. La 
donación es para ayudar con el 
aumento de gastos para mantener 
los campos y las instalaciones, 
equipo, oficiales, cuotas de torneo, 
etc. 
 
La donación de $150 se deposita 
directamente al deporte que su 
estudiante  esté practicando. 

 
Nombre:   Casa Grande High School 
Colores:    Verde y Oro 
Símbolo:   Gaucho 
Liga:         Vine Valley Athletic Leage 
Sección:    North Coast Section 
Dirección:  333 Casa Grande Road, 
    Petaluma, CA 94954 

 
Secretaria de Atletismo: 707-778-4681 

 
 

 
Para informacion addicional 

por favor visite: 
 

        casagrandehighschool.org/ 
Programs/Athletics 

 

 
 
 
 
 
 

Declaración de Principios 
Atléticos: 

 
El Departamento de Atletismo de 
Casa Grande High School 
desempeña un rol importante en el 
proceso educativo y lucha por proveer 
una experiencia desafiante, 
significativa y emocionante para el 
estudiante deportista. El programa 
interescolar de Casa Grande 
comparte la misión educativa del 
Distrito de Petaluma. Ofrece 
oportunidades para experimentar 
desarrollo interpersonal y social y asi 
mismo mejorar la salud física y mental 
de todos los estudiantes deportistas. 
 
A través de competencia interescolar, 
nuestro Departamento de Atletismo 
provee un ambiente que fomenta 
interacción social y fortalecimiento 
comunitario. También fomenta un 
sentido de Compromiso Gaucho, 
Integridad, Lealtad, Respeto y 
Cooperación. 
 
Al realizar su misión, el Departamento 
de Atletismo de Casa Grande 
fortalecerá las habilidades de los 
estudiantes, para manejar sus vidas y 
cumplir su potencia como 
estudiantes-deportistas y 
ciudadanos. 

 

 

 

 

 

 
 
    

Casa Grande High School 

 

 INFORMACIÓN DEPORTIVA 

2023 – 2024 
 

 

Casa de los 

Gauchos 
 

 

 
Sitio Web de la Escuela: 

casagrandehighschool.org 
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DEPORTES DE OTOÑO 
 Fecha de Inicio: 8/7/23 

 

  Personal de Entrenamiento 
 

Campo Traviesa (mixto) 
Carl Triola 

ctriola@petk12.org 
 

Fútbol Americano 
John Antonio 

jantonio@petk12.org 
 
 

Golf (chicas) 
Eric Luiz 

             

 
Tenis (chicas) 

Frederick Buot 
fbuot@petk12.org 

 
Voleibol 
Jenn Bagwell 

              

 
Entrenadora de Porristas 

Jessalyn Ealand 
jealand@petk12.org 

 
 
 

 
Sitio Web de la Escuela: 

casagrandehighschool.org 
 

 

DEPORTES DE INVIERNO 
 Fecha de Inicio: 10/30/23 

 

 Personal de Entrenamiento 
 

Baloncesto (chicos) 
Nicholas Guillory 

nguillory@petk12.org 
 

Baloncesto (chicas) 
Scott Himes 

shimes@petk12.org 
 

Fútbol (chicos) 
Micheal Watson 

             
 

Fútbol (chicas) 
Vinnie Cortezzo 

vcortezzo@petk12.org 
 

Lucha Libre (mixta) 
Isaac Raya 

iraya@petk12.org 
 
 
 
 

     Federación Interescolar de California (CIF) 

Sección de la Costa Norte (NCS) 
Vine Valley Athletic League (VVAL) 

 

Casa Grande High School 
Director:  Christina Bridges 

 
Directores Atléticos: 

John Antonio: jantonio@petk12.org 
 

Chris Weaver: cmweaver@petk12.org 

  

DEPORTES DE PRIMAVERA 

Fecha de Inicio: 2/5/24 

 
Personal de Entrenamiento 

 
Bádminton (mixto) 

Zachary Parreira 
zparreira@petk12.org 

 

Béisbol 

Pete Sikora 
psikora@petk12.org 

 

Golf (chicos) 

           Eric Luiz 
             

 
Lacrosse (Chicos)  

Matthew Palasek 
mpalasek@petk12.org 

 

Lacrosse (Chicas) 

Nick Mainaris 
nmainaris@petk12.org 

 
Sóftbol 

Bill Brody 
bbrody@petk12.org 

 

Natación (mixta) 

Mitch McSweeney 
mmcsweeney@petk12.org 

 

Tenis (chicos) 

Frederick Buot 
fbuot@petk12.org 

 

Atletismo (mixto) 
Mokgoshi Chuenyane (Kosi) 

kchuenyane@petk12.org 


